
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 

(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό που 

έχει προσληφθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 

κορωνοϊού Covid του ΚΚΠ Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας έως 31/12/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97271 ΕΞ 2024 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 

(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 93 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄  185) σε συνδυασμό με την 

υπ’ αρ. 2/17127/0022/28-2-2012 (Β’ 498) κοινή υπουρ-

γική απόφαση.

4. Το άρθρο 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 

θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 

του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του 

Μέρους Β’ του ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο 47 του 

ν. 5099/2024 (Α’ 48).

10. Την υπό στοιχεία 2/7491/ΔΕΠ/2017 υπουργική 

απόφαση (ΥΟΔΔ 54).

11. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 

απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-

ου Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 

ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

13. Το υπό στοιχεία 80905ΕΞ2024/07.06.2024 έγγραφο 

του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων με το 

οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παρο-

χής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για πέντε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4049

41201

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.11 12:12:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41202 Τεύχος B’ 4049/10.07.2024

(5) υπαλλήλους Γραμματείας, έναν (1) οδηγό και δεκα-
πέντε (15) Οικονομικούς Εμπειρογνώμονες του Σ.Ο.Ε., 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες όπως, μεταξύ άλλων, η υποστήριξη έργου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, η εκπροσώπηση της χώρας σε 
επιτροπές και ομάδες εργασίας στο πλαίσιο της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και διεθνών οργανισμών, η προετοιμα-
σία φακέλων για την εκπροσώπηση της χώρας από τον 
Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ή/και τον 
Πρόεδρο του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμό-
νων σε Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας, όπως ενδεικτικά 
Eurogroup, Euro Working Group, Economic and Financial 
Committee, η πραγματοποίηση συνεργασιών με εκπρο-
σώπους Ευρωπαϊκών, διεθνών αλλά και εγχώριων φορέ-
ων και θεσμών (π.χ. Διεθνές Νομισματικό Ταμείο, OΟΣΑ, 
Α.Α.Δ.Ε.), η υποστήριξη σε επίπεδο τεχνικών κλιμακίων, 
με εργαλείο την εφαρμοσμένη οικονομική ανάλυση, των 
θέσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών σε κάθε είδους διαπραγματεύσεις, καθώς και 
άλλων Υπουργείων, η κάλυψη έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών (για παράδειγμα μετακινήσεων) του Προέδρου 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων κ.α.

14. Το υπό στοιχεία 86185/ΕΞ2024/19.06.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 94396ΕΞ2024/03.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών που αφορά υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία υπαλλήλων του Συμβουλίου Οικονομικών 
Εμπειρογνωμόνων (ΑΔΑ:6ΖΣΥΗ-Θ3Α).

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000 €) η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού 
Φορέα 1024-501-000000 και λογαριασμό 2120201001, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους Γραμματείας, 
έναν (1) οδηγό και δεκαπέντε (15) Οικονομικούς Εμπει-
ρογνώμονες του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
για κάθε υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Συμβου-
λίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προέδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 1477 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσω-
πικό που έχει προσληφθεί για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και δια-
σπορά του κορωνοϊού Covid του ΚΚΠ Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας έως 31/12/2024.

  ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ TOY Ν.Π.Δ.Δ. 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (A΄ 16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορι-
σμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος», 
(ΥΟΔΔ 1076).

3. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 57).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Για το προ-
σωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημέ-
νο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Π/Υ τους, μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41203Τεύχος B’ 4049/10.07.2024

7. Το εδάφιο θ της παρ.  1 του άρθρου 63 του 
ν. 5116/2024 (Α΄ 100) Παράταση ισχύος ρυθμίσεων για 
την προστασία της δημόσιας υγείας.

8. Τα απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 22ης/
03-07-2024 (θέμα 11ο) Συνεδρίασης ΔΣ με θέμα «Πα-
ράταση Συμβάσεων Εργασίας Έκτακτου Επικουρικού 
Προσωπικού που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 
κορωνοϊού COVID-19 στο Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για το χρονικό διάστημα από 01/07/2024 έως 
31/12/2024 (ΑΔΑ:9ΑΕΙΟΞ8Ψ-ΛΧΕ).

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

σύμφωνα με τον Οργανισμό λειτουργίας του φορέα, 
π.δ. 26/2023 (Α΄ 57).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη 6.600,00 € η οποία θα καλυφθεί από 
τον ΚΑΕ 0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. 
Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο έκτακτο 
επικουρικό προσωπικό που έχει προσληφθεί για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού covid του ΚΚΠ Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας έως 31/12/2024 ως ακολούθως:

K.Κ.Π.
Περιφέρειας
Στερεάς Ελλάδας

ΚΛΑΔΟΣ -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παραρτήματα
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΙ
ΑΜΕΑ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων-
Βοηθών Νοσηλευτών

5 5

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΔΕ Κοινωνικών
Επιμελητών-Επιμελητών
Πρόνοιας

2 2

ΔΕ Παιδαγωγών 1 1

ΥΕ Βοηθ. Υγειονομικού 
Προσωπικού

2 2

Σύνολο υπαλλήλων: 12 11

Σύνολο ωρών / Έτος 1338 1488

Σύνολο δαπάνης 3560,00 € 3040,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ
6.600,00 € (σε βάρος του 
ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41204 Τεύχος B’ 4049/10.07.2024

*02040491007240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


